EDITAL Nº 08/DGRE, DE 10 DE JUNHO DE 2022

Sorteio dos temas para a prova de desempenho didático, convocação e divulgação
do horário para a prova de desempenho didático.

O Diretor Geral Campus Recanto das Emas/IFB, nomeado pela Portaria nº 466, de 06 de
maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, em observância
ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB
nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o SORTEIO DO TEMA E HORÁRIOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO e a convocação para a Prova de Desempenho Didático com Arguição:

1. TEMA SORTEADO: Cinema moderno no Brasil e na América Latina -
contribuições dos cinemas modernos e periféricos às linguagens do cinema.

2. Candidatos convocados para a Prova de Desempenho Didático:

Ordem de
apresentação/Candidato
(a)

Data da
prova
didática

Horário Link da sala do
meet:

1 - Leandro Rolim da Silva 27/06/2022 13h meet.google.com/
ifi-nxbd-dkx

2 - Pedro Augusto Beiler de
Siqueira Garcia

27/06/2022 13:45 meet.google.com/
ztg-nnzb-xrm

3 - Thiago da Silva Tavares 27/06/2022 14:30 meet.google.com/
rtu-vvjg-wda

4 - Arthur Benfica Senra 27/06/2022 15:15 meet.google.com/
yoj-mced-msu

5 - Gabriela Barbosa Rocha 27/06/2022 16h meet.google.com/
ibs-jgem-och

6 - Sabrina Tenório Luna
da Silva

27/06/2022 16:45 meet.google.com/
tgn-eyis-bjk

7 - Luciano Dantas
Bugarin

27/06/2022 17:30 meet.google.com/
hqo-vnpv-jtc

Observação: O/A candidato/candidata deverá utilizar seus próprios equipamentos
para realização da sua aula. Deve estar atento/atenta à conexão da sua rede. A
instituição não se responsabilizará por eventuais problemas de configuração,
conexão ou incompatibilidade entre softwares/hardwares.

Brasília, 24 de junho de 2022

(documento assinado eletronicamente)

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Diretor Geral do Campus Recanto das Emas